ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№		                                                                                           от

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 28.04.2016 г.
№ 66 «Об утверждении Положения о представлении
Главой Златоустовского городского округа сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
о проверке их достоверности и полноты, о соблюдении ограничений,
установленных действующим законодательством Российской Федерации»			проект

	В соответствии с законом Челябинской области от 02.10.2018 г. № 781-ЗО «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа  от 28.04.2016 г. № 66 «Об утверждении Положения о представлении Главой Златоустовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о проверке их достоверности и полноты, о соблюдении ограничений, установленных действующим законодательством Российской Федерации» (в редакции решений: от 30 марта 2017 г. № 142, от 24 августа 2017 г. № 175, от 26 апреля 2018 г. № 230) изменения  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.10.2018 г.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа							А.М. Карюков

                                                                      Приложение
                                                                                                       к решению Собрания депутатов
  Златоустовского городского округа
                                                               от      №

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 28.04.2016 г. № 66 «Об утверждении Положения о представлении Главой Златоустовского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о проверке их достоверности и полноты, о соблюдении ограничений, установленных действующим законодательством Российской Федерации» (в редакции решений: от 30 марта 2017 г. № 142, от 24 августа 2017 г. № 175, от 26 апреля 2018 г. № 230):

1. Пункт 21 Приложения к решению дополнить абзацем в следующей редакции:
«Контроль за соответствием расходов лиц, замещавших (занимавших) должность Главы Златоустовского городского округа, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется Правительством Челябинской области в порядке, установленном Федеральным законом от 28.02.2013 г. № 463-ФЗ «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некоторые законы Челябинской области» (в редакции Закона от 02.10.2018 г. № 781-ЗО)».

Глава Златоустовского городского округа						       В.А. Жилин
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]